
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 20 января 2021 года                                     № 134 

г. Архангельск 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 8 октября 2020 

года №1988 

На основании обращения общества с ограниченной ответственностью 

«Двинанеруд» с намерением по организации и содержанию технологической 

ледовой переправы через реку Лая с целью подъезда к месторождению песка, 

правообладателем которого общество является до 16 сентября 2021 года, 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 8 октября 2020 года № 1988 «Об 

устройстве и содержании ледовых переправ на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» в зимний период 2020-

2021 годов»  следующие изменения: 

        1) пункт 2 дополнить новым подпунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Руководителям организаций, обеспечивающих устройство и 

содержание ледовых переправ: 

2.1.1. Обеспечить исполнение требований отраслевых дорожных норм 

ОДН 218.010-98 «Инструкция по проектированию, строительству и 

эксплуатации ледовых переправ», утвержденных приказом Федеральной 

дорожной службы России от 26 августа 1998 года № 228, Правилами охраны 

жизни людей на водных объектах в Архангельской области, утверждёнными 

постановлением Администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 № 

119-па/17, ГОСТ Р58948-2020 «Дороги автомобильные общего пользования. 

Дороги автомобильные зимние и ледовые переправы. Технические правила 

устройства и содержания». 

 2.1.2. Определить ответственных должностных лиц за устройство и 

содержание ледовых переправ». 

2) Перечень ледовых переправ на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» в зимний период 2020-

2021 годов позицию «Транспортные переправы» дополнить новым пунктом 6 

следующего содержания:  



6 
технологическая ледовая переправа 

через р. Лая, МО «Приморское» 
ООО «Двинанеруд» 

          

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования         В.А. Рудкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ледовых переправ на территории муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» в зимний период 2020-2021 годов 

 

№ 

п/п 
Наименование переправ 

Орган (организация), обеспечивающие 

устройство и содержание 

Пешеходные переправы: 

1 

Никольский рукав русла р. Северная 

Двина, соединяющая ул. Кирпичный 

завод п. Цигломень МО «Город 

Архангельск» – ул. Центральная,     

с. Вознесенье МО «Островное» 

Управление по инфраструктурному 

развитию и муниципальному хозяйству 

администрации муниципального 

образования «Приморский 

муниципальный район» 

2 
ул. Кегостровская (о. Кего) МО 

«Город Архангельск» – д. Заручей 

МО «Островное» 

Управление по инфраструктурному 

развитию и муниципальному хозяйству 

администрации муниципального 

образования «Приморский 

муниципальный район» 

3 

Никольский рукав реки Северная 

Двина, соединяющая                          

д. Конецдворье МО «Островное» – 

д. Рикасиха МО «Приморское» 

Управление по инфраструктурному 

развитию и муниципальному хозяйству 

администрации муниципального 

образования «Приморский 

муниципальный район» 

4 
ул. 8 марта о. Хабарка МО «Город 

Архангельск» – д. Пустошь МО 

«Островное» 

Управление по инфраструктурному 

развитию и муниципальному хозяйству 

администрации муниципального 

образования «Приморский 

муниципальный район» 

5 с. Вознесенье МО «Островное» –     

д. Ластола МО «Островное» 

Управление по инфраструктурному 

развитию и муниципальному хозяйству 

администрации муниципального 

образования «Приморский 

муниципальный район» 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

от 8 октября 2020 года № 1988 

(в редакции постановления от  

20 января 2021 г. № 134)     



Транспортные переправы: 

1 

Никольский рукав русла р. Северная 

Двина, соединяющая ул. Кирпичный 

завод п. Цигломень МО «Город 

Архангельск» – ул. Центральная,     

с. Вознесенье МО «Островное» 

Управление по инфраструктурному 

развитию и муниципальному хозяйству 

администрации муниципального 

образования «Приморский 

муниципальный район» 

2 

ул. Кегостровская (о. Кего) МО 

«Город Архангельск» – д. Заручей 

МО «Островное» 

Управление по инфраструктурному 

развитию и муниципальному хозяйству 

администрации муниципального 

образования «Приморский 

муниципальный район» 

3 

Никольский рукав реки Северная 

Двина, соединяющая                         

д. Конецдворье МО «Островное» – 

д. Рикасиха МО «Приморское» 

Управление по инфраструктурному 

развитию и муниципальному хозяйству 

администрации муниципального 

образования «Приморский 

муниципальный район» 

4 

ул. 8 марта о. Хабарка МО «Город 

Архангельск» – д. Пустошь МО 

«Островное» 

Управление по инфраструктурному 

развитию и муниципальному хозяйству 

администрации муниципального 

образования «Приморский 

муниципальный район» 

5 
дер. Патракеевка – дер. Наволок МО 

«Талажское» 

Администрация муниципального 

образования «Талажское» 

6 

технологическая ледовая 

переправа через р. Лая, МО 

«Приморское» 

ООО «Двинанеруд» 


